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Kim jest Adam Glapiński?  
Obecnie jest Prezesem Narodowego Banku 

Polskiego. W latach 2010 – 2016 członek Rady Polityki 

Pieniężnej. W 1991 roku do 1992 roku był ministrem 

współpracy gospodarczej z zagranicą, jeszcze wcześniej 

był ministrem gospodarki przestrzennej i budownictwa.    

 

Życie prywatne                                                                                              
Adam Glapiński urodził się 9 kwietnia 1950 roku.  

O jego życiu prywatnym nie wiemy za dużo. Uczęszczał 

do Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie. Adam 

miał wielką łatwość nawiązywania kontaktów. To był 

taki świetny kompan. Miał długie włosy spięte w kucyk, 

lubił gadać, zabawić się. Nigdy go nie uważałem za 

karierowicza – Stanisław Rojek, działacz PC i dawny 

przyjaciel Glapińskiego. Aktualnie wiedzie szczęśliwy 

związek ze swoją żoną Katarzyną.                       
 

Wykształcenie                                                                                                      
Po skończeniu szkoły średniej ukończył w 1972 r. studia na Wydziale Ekonomiczno-Społecznym 

Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie (później SGH). Następnie odbył staż w Banque de 

France w Paryżu. Na SGH uzyskał tytuł doktora i się habilitował w 2004 r. W 2013 roku otrzymał tytuł 

profesora nauk ekonomicznych. Wykładał zarówno na macierzystej uczelni i PAN, jak i na zagranicznych 

uczelniach w Stanach Zjednoczonych, Chorwacji i Francji. Jest profesorem nauk ekonomicznych i 

kierownikiem Zakładu Ekonomii Politycznej i Historii Myśli Ekonomicznej w Kolegium Zarządzania i 

Finansów SGH. 
                                                                                                                          

Życie zawodowe                                                                                                 
Od 1974 pracował jako nauczyciel 

akademicki w Szkole Głównej Handlowej w 

Warszawie. Tam otrzymał tytuł profesora. Był 

kierownikiem Katedry Ekonomii Politycznej i 

Historii Myśli Ekonomicznej w Wyższej Szkole 

Zarządzania i Finansów. W latach 80 był 

działaczem ,,Solidarności”. W 1990 brał udział w 

tworzeniu warszawskiego oddziału Centralnego 

Kongresu i Kongresu Partii Liberalno-

Demokratycznej. W tym samym roku zdobył 

miejsce w Kongresie jako kandydat do Kongresu. 

W latach 1991-1992 był ministrem współpracy 

gospodarczej z zagranicą. W latach 2007-2008 pełnił funkcję Prezesa Zarządu i Dyrektora Generalnego  

Polkomtel. Od początku lat 90. pełnił wiele ważnych funkcji w administracji publicznej. W 1991 r. był 

ministrem budownictwa i gospodarki przestrzennej w rządzie Jana K. Bieleckiego. W 1992 r. pełnił 

funkcję ministra współpracy gospodarczej z zagranicą w rządzie Jana Olszewskiego. Poseł na Sejm RP I 

kadencji (1991–1993) oraz senator IV kadencji Senatu RP (1997–2001), gdzie pełnił funkcję 

wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Narodowej. Wchodził również w skład Parlamentarnej 

Komisji Wspólnej Unii Europejskiej i Polski. 

Był przewodniczącym rad nadzorczych: Banku Rozwoju Eksportu SA (1992), Centralwings Nowy 

Przewoźnik (2007) oraz KGHM Polska Miedź SA (2007). W latach 2007–2008 był prezesem zarządu, 

dyrektorem generalnym Polkomtel S.A. 

W latach 1993–2001 kierował Instytutem Wolności Ekonomicznej i Politycznej. 

W 2000 wydał książkę „Ekonomia niepodległości". 
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W roku 1988 otrzymał stypendium Société historique et 

littéraire polonaise w Paryżu.W latach 1993-2001 kierował Instytutem 

Wolności Ekonomicznej i Politycznej. Był członkiem kapituły nagrody 

„Teraz Polska” w latach 2006-2012. Od roku 2002 jest członkiem 

International Joseph A. Schumpeter Society; od roku 2007 – członkiem 

European Society for the History of Economic Thought. 

W 2009 r. pełnił funkcję doradcy ekonomicznego Prezydenta 

RP, Lecha Kaczyńskiego. W 2010 r. Prezydent RP powołał go w skład 

Rady Polityki Pieniężnej na sześcioletnią kadencję w latach 2010–

2016. 29 lutego 2016 r. Prezydent RP Andrzej Duda powołał go na 

członka Zarządu Narodowego Banku Polskiego. Obserwatorzy działań 

NBP uważali Glapińskiego za jastrzębia, zwolennika twardej polityki 

pieniężnej. W 2022 został powołany przez Sejm Rzeczypospolitej na 

drugą kadencje prezesa NBP.  

Głównym wyzwaniem dla szefa NBP jest walka z inflacją.  

 

Nagrody                                                                                                                   
Otrzymał odznakę honorową za „Za zasługi dla bankowości Rzeczypospolitej Polskiej”. Za to w 

2020 roku umieszczono go na 6 miejscu rankingu 200 najbardziej wpływowych ludzi polskiej gospodarki. 

Również w 2020 dostał nagrodę specjalna ,,Bankowego Menadżera Roku 2020”. W 2021 roku był 

laureatem nagrody ,,Byki i Niedźwiedzie”. Za to w ubiegłym roku otrzymał nagrodę za wybitne 

zarządzanie Narodowym Bankiem Polskim, która była przyznaną przez grupę Polska Press na gali 

„Giganci Polska Press 2022”, a jej patronem była Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. 

 

Spotkania 
20 grudnia 2022 odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli prof. Adam Glapiński, Prezes 

Narodowego Banku Polskiego, oraz pan Andriy Pyshnyi, Prezes Narodowego Banku Ukrainy. 

W spotkaniu uczestniczyli również prof. Marta Kightley, Pierwszy Zastępca Prezesa NBP, Kamila 

Sukiennik, Dyrektor Gabinetu Prezesa, Jacek Kurski, Zastępca Dyrektora Wykonawczego w Banku 

Światowym oraz Agata Łagowska, Dyrektor Departamentu Zagranicznego w NBP. Prezesowi NBU 

towarzyszył Volodymir Kuchyn, Dyrektor Biura ds. Integracji Europejskiej oraz Vitalii Serhiichuk, 

pracownik Gabinetu Prezesa NBU. Tematem spotkania była bliska współpraca pomiędzy bankami oraz 

perspektywy jej dalszego rozwoju m.in. na arenie międzynarodowej. NBP od pierwszych dni wojny 

wspiera NBU w wielu obszarach i jest gotów kontynuować swoją pomoc. 

Dnia 28 lutego 2023 odbyło się spotkanie Prezesa Narodowego Banku Polskiego prof. Adam 

Glapińskiego z ambasador Wielkiej Brytanii w Polsce Anną Clunes. A dotyczyło ono polskiej gospodarki 

i współpracy między naszymi państwami.  
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